



श्रृजनशील लघुवित्त वित्तीय संस्था लि. SHRIJANSHIL LAGHUBITTA BITTIYA SANSTHA Ltd.

(नेपाल राष्ट्र बैंकबाट 'घ' वर्गको इजाजतपत्र प्राप्त राष्ट्रिय स्तरको वित्तीय संस्था)

Head Office : Golbazar MP-7, Choharwa (Siraha)
Tel : 033-401045, 401084
Email: info@shrijanshil.com.np
Website : www.shrijanshil.org

Interim Financial Statements

Condensed Statement of Financial Position As on Quarter Ended 30th Chaitra 2080

Particulars	(Rs. In '000')	
	This Quarter Ending	Immediate Previous Year Ending
Assets		
Cash and Cash Equivalent	43228.73	145768.70
Satutory Balances and due from Nepal Rastra Bank	11032.95	31904.69
Placement with Banks & Financial Institutions	0	
Derivative Financial Instruments	0	
Other Trading Assets	0	
Loan and Advances to MFIs & Cooperatives	0	
Loans and Advances to Customers	2206817.47	2199082.984
Investment Securities	15.30	344.95
Current Tax Assets	23596.10	23396.32
Investment in subsidiaries	0	
Investment in Associates	0	
Investment Property	0	
Property and Equipment	8122.32	16672.24
Goodwill and Intangible assets	0	
Deferred Tax Assets	1296.76	968.17
Other Assets	14050.72	15372.49
Total Assets	2308160.35	2433510.54
Liabilities		
Due to Bank and Financial Institutions	1048884.76	1231361.96
Due to Nepal Rastra Bank		
Derivative Financial Instrument		
Deposits from Customers	833962.07	823021.09
Borrowing		
Current Tax Liabilities	10443.51	11647.48
Provisions		
Deferred Tax Liabilities		
Other Liabilities	127680.93	146846.89
Debt Securities Issued		
Subordinated Liabilities		
Total liabilities	2020971.27	2212877.43
Equity		
Share capital	109375.00	109375.00
Share premium		
Retained earnings	73008.19	(5446.00)
Reserves	104805.89	116704.12
Total equity	287189.08	220633.12
Total Liabilities and Equity	2308160.35	2433510.54

Condensed Statement of Profit and Loss For the Quarter Ended 30th Chaitra 2080

Particulars	(Rs. In '000')		Corresponding Previous Year	
	This Quarter	Upto this Quarter (YDT)	This Quarter	Upto this Quarter (YDT)
Interest Income	88479.29	233932.61	71,851.54	236,777.35
Interest Expense	48969.91	156097.50	67,394.15	172,306.66
Net Interest Income	39509.38	77835.11	4457.39	64470.69
Fee and Commission Income	4401.31	14055.84	6,602.30	22,680.59
Fee and Commission Expense				
Net Fee and Commission Income	4401.31	14055.84	6602.30	22680.59
Net Interest, Fee and Commission Income	43910.69	91890.95	11059.69	87151.28
Net Trading Income				
Other Operating Income	47077.64	50853.76	294.16	843.88
Total Operating Income	90988.33	142744.71	11353.85	87995.16
Impairment charge/(reversal) for loans and other losses	(115017.01)	27008.00	310.92	(7,010.03)
Net Operating Income	206005.34	115736.71	11042.93	95005.19
Operating Expense				
Personnel Expenses	18301.41	62193.64	18,408.37	64,999.38
Other Operating Expenses	6049.14	17347.54	7,634.91	20,270.08
Depreciation & Amortization	488.53	1383.82	380.28	1451.08
Operating Profit	181166.26	34811.71	(15380.63)	8284.65
Non Operating Income				
Non Operating Expense				
Profit before Income Tax	181166.26	34811.71	(15380.63)	8284.65
Income Tax Expense				
Current Tax	10443.51	10443.51	(4614.19)	2485.39
Deferred Tax				
Profit for the period	170722.75	24368.20	(10766.44)	5799.26

Condensed Statement of Comprehensive Income

Particulars	Current Year		Corresponding Previous Year	
	This Quarter	Upto this Quarter (YDT)	This Quarter	Upto this Quarter (YDT)
Profit for the period	170722.75	24368.20	(10766.44)	5799.26
Other Comprehensive income				
Total Comprehensive Income	170722.75	24368.20	(10766.44)	5799.26
Per share income				
Basic earnings per share		22.29		5.31
Annualized Basic earnings per share		29.73		7.07
Diluted earnings per share		29.73		7.07

Ratio as per NRB Directive

Particulars	Current Year		Corresponding Previous Year	
	This Quarter	Upto this Quarter (YDT)	This Quarter	Upto this Quarter (YDT)
Capital Fund to RWA		11.49%		9.54%
Non Performing Loan (NPL) to Total Loan		7.36%		10.22%
Total Loan Loss Provision to total NPL		83.10%		117.50%
Cost of Funds		10.78%		11.52%
Credit to Deposit and Borrowing Ratios		282.11%		271.72%
Base Rate		14.78%		16.52%
Interest Rate Spread		4.43%		3.50%

Condensed Statement of Profit and Loss For the Quarter Ended 30th Chaitra 2080

(Rs. In '000')	
Net Profit for the period end Quarter	24368.20
I. Appropriations	
I.1 Profit required to be appropriated to :	5361.00
a. General Reserve	4873.64
b. Capital Redemption Reserve	
c. Foreign Exchange Fluctuation Fund	
d. Corporate Social Responsibility	243.68
e. Employee Training Fund	
f. Client Protection Fund	243.68
g. Other	
I.2 Profit required to be transferred to Regulatory Reserve	
a. Transfer to Regulatory Reserve	
b. Transfer from Regulatory Reserve	
Net Profit for the period end available for distribution	19007.19

Notes to interim financial statements :

- The above figure are subjects to change as per the direction of the regulators and external auditors.
- The interim financial statements have been prepared in accordance with Nepal Financial Reporting Standard (NFRS) as issued by the accounting Standard Board, Nepal and the carve out issued by ICAN.
- Loan and advance to MFIs are presented as a net amount of impairment allowances and includes staff loans.
- The previous period's figures have been reclassified, restated, and corrected wherever necessary for comparability and consistent.
- The interim financial statement has been updated in <https://shrijanshil.org>.
- Personnel expenses includes staff bonus allocated as per rule.

Interest Rate

1. Deposit 7.5-12 %	2. Loan and Advance 15 %
---------------------	--------------------------

धितोपत्र दता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ को अनुसूची १४ (नियम २६ को उप नियम (१) संग सम्बन्धित)

आ.व.२०८०/०८१ को तेस्रो त्रैमासिक विवरण

१ वित्तीय विवरण :

- क) त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ ।
ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू

प्रति शेयर आमदानी (वार्षिककरण)	मूल्य आमदानी अनुपात	प्रति शेयर नेटवर्थ	प्रति शेयर कुल सम्पत्तीको मूल्य	तरलता अनुपात
२९।७३	३८।६१	२६२।५७	२५७४।०९	१८।०५

२ व्यवस्थापकीय विश्लेषण :

- क) त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्जात, आमदानी र तरलतामा कुनै परिवर्तन भएको भए सोको प्रमुख कारण सम्बन्धी विवरण : यस वित्तीय संस्थाको कारोबारमा कोरोना महामारीको दीर्घकालिन प्रभाव, आर्थिक मन्दी, बजारमा देखिएको मुल्य वृद्धि र लघुवित्त विरुद्धको संघर्ष समितिका कारणका बाबजुद पनि संस्थाको कारोवार सुचारु रूपमा चलिरहेको छ । लघुवित्तका विरुद्ध गतिविधिका कारण कर्जा असुलीमा बाधा श्रृजना गर्ने, कर्जा नतिर्ने कार्यको निरन्तरताका कारण असुलीलाई उचित व्यवस्थापन गर्न चुनौतिपूर्ण रहेको छ । हालको परिस्थितिमा मौज्जात र आमदानी बढाउने प्रयास भन्दा पनि संस्थालाई हालको परिस्थितिले दुगामी असर नपरोस भन्नेमा व्यवस्थापन सजग छ । आउँदा दिनमा यस्ता समस्या कम हुदै जाने आशा गरिएको छ ।

- ख) आगामी अवधिको व्यवस्थापकीय योजना सम्बन्धमा व्यवस्थापनको विश्लेषणात्मक विवरण : यस लघुवित्त वित्तीय संस्थाले आगामी अवधिमा सदस्यलाई सन्तुष्टि तथा गुणस्तरीय कर्जा लगानीमा जोड दिई कर्जा विस्तार तथा सदस्यको क्षमता अभिवृद्धि गर्ने, कर्जा असुली सहज बनाउन वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चान गर्ने र स्थानिय निकाय तथा अगुवा कार्यकर्तासंग समन्वय गरी नियमित रूपमा सञ्चालनमा नरहेको केन्द्रहरू संचालन गर्न पहल गर्ने, संघर्ष समितिमा लागेका ग्राहक सदस्यहरूसंग प्रत्यक्ष भेटघाट गरी निजहरूलाई संस्था प्रतिको विश्वास तथा आत्मीयता बढाई कर्जा असुली तथा कर्जा बृद्धिमा जोड दिने योजना रहेको छ ।

- ग) विगतको अनुभवबाट संगठित संस्थाको मौज्जात, नाफा वा नगद प्रवाहमा तात्त्विक असर पार्न सक्ने घटना अवस्था आदि भएमा सो सम्बन्धी विश्लेषणात्मक विवरण : देशमा आर्थिक मन्दी र गाउँ गाउँमा विभिन्न समूहहरूबाट लघुवित्त विरुद्ध चलाई रहेको अभियानबाट संस्थाको कारोवार तथा नाफामा पारेको असरलाई मध्य नजर गरी संस्थाले आफ्ना कर्मचारीहरूको कार्य क्षमतामा अभिवृद्धि गरी ग्राहक सदस्यहरूलाई संस्था प्रति साकारात्मक बनाउने खालका कार्यक्रमहरू संचालन गर्दै गुणस्तरीय कर्जा लगानी गरी संस्थाको अवस्था र नाफा बढाउने रणनीति लिएको छ ।

३ कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण :

- क) यस त्रैमासिक अवधिमा यस वित्तीय संस्थाले वा संस्था उपर कुनै किसिमको मुद्दा दायर भएको छैन ।
ख) संगठित संस्थाको कुनै सञ्चालक उपर फौजदारी मुद्दा चलेको छैन ।
ग) संगठित संस्थाको कुनै सञ्चालक उपर मुद्दा चलेको छैन ।
घ) संगठित संस्थाको शेयर कारोवार सम्बन्धी विश्लेषण :
क) धितोपत्र बजारमा भएको संगठित संस्थाको शेयरको कारोवार सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा :
ख) त्रैमासिक अवधिको शेयर अधिकतम, न्यूनतम, अन्तिम मूल्य, कारोवार भएको कुल दिन तथा कारोवारको संख्या ।

अधिकतम मूल्य	न्यूनतम मूल्य	अन्तिम मूल्य	कारोवार दिन	कारोवार संख्या	कारोवार सेयर किता
रु.१,१८०/-	रु.८२५/-	रु.११४८/-	५८	४,१२९	१,३४,०४१

४ समस्या तथा चुनौती :

- क) सदस्यको समुह दायित्व प्रतिको उदासीनता ।
ख) एउटै सदस्यलाई कर्जाको भार भई कर्जा असुलीमा समस्या भएको ।
ग) व्यवस्थापन खर्च बृद्धि भई लक्ष्य अनुसार मुनाफा गर्न नसकेको ।
घ) लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरू बीच नै अस्वस्थ प्रतिस्पर्धा भईरहेको ।
ङ) लघुवित्त वित्तीय संस्था विरुद्धको संघर्ष समितिका कारण नियमित केन्द्र संचालनमा समस्या उत्पन्न भएकोले कर्जा असुलीमा चुनौती हुनु ।

५ संस्थागत सुशासन :

- यस वित्तीय संस्थाले नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी संस्थागत सुशासन लगायत निर्देशनहरू पालना गर्नुका साथै प्रचलित ऐनहरू, कम्पनी ऐन, २०६३, बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३, नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन, २०५८, धितोपत्र ऐन, २०६३ तथा आयकर ऐन, २०५८ को पालना गरेको छ । संस्थाले नियमित रूपमा सम्बन्धित निकायमा प्रतिवेदन पेश गरेको छ । संस्थाको प्रबन्धपत्र, नियमावली, कर्मचारी सेवा विनियमावली, आर्थिक प्रशासनिक विनियमावली, कर्जा अपलेखन नीति, सूचना प्रविधि नीति, कर्जा तथा बचत निर्देशिका, आन्तरिक लेखापरिक्षण निर्देशिका तयार गरी कर्तव्यन्यममा ल्याईएको छ । संस्थाले आफ्नो कारोवार चुस्त दुरुस्त, छिटो छरितो, पारदर्शी तथा आन्तरिक व्यवस्थापन तथा जोखिम व्यवस्थापनको कार्य प्रभावकारी बनाउन संचालक समिति तथा व्यवस्थापन तहमा लेखापरिक्षण समिति, जोखिम व्यवस्थापन समिति, कर्मचारी सेवा सुविधा समिति, सम्पत्ति शुद्धिकरण अनुगमन समिति गठन गरी कार्यान्वयनमा ल्याईएको छ ।

६ सत्य तथ्य सम्बन्धी कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषणा :

- आजका मिति सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै म यो उद्घोष गर्दछु कि मैले जाने बुझेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य तथ्य र पूर्ण छन एवम लगानीकर्ताहरूलाई सुसूचित गर्ने तथा निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण सूचना तथा जानकारीहरू लुकाईएको छैन ।